

Forsættelse Af Fasten – Shawwal-fasten

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿وَاعْبُدْ رَبَّكَ حَتَّىٰ يَأْتِيَكَ الْيَقِينُ﴾ (٩٩)

عَنْ أَبِي أَيُّوبَ الْأَنْصَارِيِّ أَنَّهُ حَدَّثَهُ أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ ﷺ قَالَ: «مَنْ صَامَ رَمَضَانَ ثُمَّ أَتْبَعَهُ سِنًا مِنْ شَوَّالٍ، كَانَ كَصِيَامِ الدَّهْرِ»

Kære bærede brødre!

Vi har sagt farvel til Ramadanmåneden, som vi tog imod med stor glæde. I løbet af Ramadanen disciplinerede vi vores vilje og vores ego gennem fasten. Vi forstod endnu en gang, hvor svage vi er i forhold til Allahs storhed. Vi var opmærksomme på vores adfærd for at undgå at skade vores faste. Vi pyntede vores faste med frivillige bøn (nafilah) og gerninger. Men vi må ikke glemme, at de værdier, vi har opnået i Ramadanen, skal forsætte gennem resten af året for at vi kan være af de retskafne troende. Shawwal-fasten er en stor mulighed, som tilbyder os at opretholde vores gevinster. Shawwal-fasten er en Ibadah, som vores Profet (fvmh) lagde stor vægt på og anbefalede. Fasten styrker vores tilknytning til Allah, disciplinerer vores ego og holder os væk fra synder. Ved denne lejlighed minder det os om dødens nærhed og vigtigheden af efterlivet. Den lærer os, at dette verdslige liv er midlertidigt, og det egentlige liv er det hinsidige liv. Ifølge en hadith rapporteret af Abu Ayyub al-Ansari (r.a.) meddelte Profeten (fvmh): "*Enhver, der faster i ramadanen og derefter tilføjer seks ekstra dage i Shawwal måneden, vil blive belønnet som om han fastede hele året.*"

Kære værdsatte brødre!

Hver eneste af vores gudsdyrkelse (Ibadah) styrker vores nærhed til Allah. Fasten disciplinerer vores ego og styrker vores vilje. Bønnen forbinder os med vor Herre fem gange dagligt. Almisse (Zakah) og velgørenhed (Sadaqa) renser vores formue og styrker social solidaritet og broderskab. Hajjsammenkomsten forener os som en Ummah

med hele menneskeheden og er et af vores største udtryk for overgivelse til Allah. Koranen er en guddommelig guide, der blødgør vores hjerter og fører os til lykke i dette liv og i det kommende. Derfor fremstår enhver ibadah, som en form af godhed både i denne verden og i det hinsidige. Vores ibadah udgør investeringer, der bringer godhed og lykke både i denne verden og i den næste. Derfor bør vi opretholde ibadah ikke kun på bestemte tidspunkter eller på særlige dage, men i ethvert øjeblik af vores liv.

Kære Muslimer!

Uden tvivl bør vores tilbedelse af Allah og vores lydighed mod hans befalinger have en central betydning i vores liv. Vor Almægtige Herre pålægger os at leve et liv i overensstemmelse med formålet med vores skabelse. Vores tjeneste til Allah skal fortsætte alle dage og i ethvert øjeblik af vores liv. I det vers, jeg læste i begyndelsen af prædikenen, befaler Allah: "**Og tjen din Herre, indtil døden når dig.**" Dette fortæller os, at vores tilbedelse ikke kun skal udføres på bestemte tidspunkter på året, men derimod helt frem til vores sidste åndedrag. Derfor er enhver tilbedelseshandling, som vi udfører, ikke kun til vores frelse i det hinsidige, men også for vores fred og lykke i denne verden.

Kære Brødre!

Kom, lad os faste de seks dage i Shawwal for at fortsætte vores gevinster fra Ramadanmåneden. Lad os sigte efter at opnå Allahs tilfredshed og nå hans uendelige barmhjertighed gennem vores tilbedelse.

Må Allah acceptere vores faster og bønner og gøre os blandt dem, der altid er på rette vej. Amin.